
H. Splnění zadání (cílů) práce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

A. Kvalita abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce  .  .  .  .  .  .

B. Rozsah a zpracování rešerše   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

I.  Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů     .  .  .  .  .  .  .

C. Řešení práce po teoretické stránce     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

F. Vlastní přínos k řešené problematice     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

G. Formulace závěru práce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

J. Typografická a jazyková úroveň (vč. pravopisu)    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

K. Formální náležitosti práce    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
     (struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací) 

Komentáře či připomínky: 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | FMIMS | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 429 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | DIČ: CZ 467 47 885 |  
1/2 

OPONENTNÍ POSUDEK ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 

...pokračuje na straně 2

Autor závěrečné práce:  

Název  práce: 

Oponent práce
Pracoviště oponenta



Celkové zhodnocení: 

Otázky k obhajobě: 

Celková klasifikace: 

Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm 

V 
dne 

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | FMIMS | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 429 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | DIČ: CZ 467 47 885 |  
2/2 

podpis oponenta

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .


	Otazky: 1. Str. 14, 2. odstavec: Co to jsou elektrické, případně elektronické stavy? Nejedná se správně o energiové (energetické) stavy? 2. Str. 18, 3. odstavec: Co autorka myslí nepřímou pásovou strukturou? Proč u nepřímých přechodů musí být zapojen fonon?3. Str. 29, 3. ř. odspodu: Co autorka míní tvrzením … se do nádoby s titanem přivedl proud .. ? Jakou techniku (metodu) přípravy tenkých vrstev tím má ve skutečnosti na mysli?4. Str. 35, v popisu Obr.3.8 je uvedena zkratka AFM bez vysvětlení, o jakou techniku se jedná, není uvedena v seznamu zkratek a ani v následujícím textu se nevyskytuje. Otázka: co je technika AFM, jak byla v práci použita (str. 42?) a proč je propojena s měřením Ramanovy spektroskopie? 5. Str. 36, nahoře: uvedena špatná jednotka (měrné) vodivosti, v textu nesprávně uváděna jako vodivost. Dole (2. ř. odspodu) je to ale správně. V následujícím textu se toto rozlišení ale nedodržuje. Otázka: Jaký je rozdíl mezi měrnou vodivostí a konduktancí? Uveďte i jednotky zmiňovaných veličin.
	Doporuceni: [Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě]
	Misto: Brně
	B: [Velmi dobře mínus (2-)]
	C: [Velmi dobře mínus (2-)]
	D: [Výborně (1)]
	E: [Velmi dobře mínus (2-)]
	F: [Velmi dobře (2)]
	G: [Velmi dobře (2)]
	I: [Výborně mínus (1-)]
	J: [Dobře (3)]
	AUTOR: Kateřina Zagorová
	Název práce: Pasivace křemíkových fotovoltaických struktur pomocí tenkých vrstev hydrogenovaného křemíku
	K: [Velmi dobře mínus (2-)]
	Celkove: Ocenil bych rovněž číslování vztahů (rovnic), jednak kvůli snadnější orientaci v textu, ale hlavně kvůli možnostem jejich následného odkazování se na ně.Celkové hodnocení: přes uvedené výtky a nedostatky hodnotím známkou dostatečně (D), protože se domnívám, že studentka musela odvést velký kus práce a téma její bakalářské práce patří k velmi obsáhlým a obtížným.
	Komentar: KomentářRešerše v BP působí dojmem, jako kdyby pocházela z rozsáhlejšího anglického textu doslovně přeloženého, o čemž svědčí mimo jiné i množství anglicismů, oskenovaných obrázků špatné kvality s anglickými popisy bez vysvětlení v textu práce a skladba vět. Navíc obsahuje dle mého názoru hodně poznatků vysoce specializované odbornosti, až se mi zdá téměř nereálné, aby bakalářka svému textu dobře rozuměla (ale rád se budu mýlit), protože jeho chápání vyžaduje hlubší znalosti např. z kvantové mechaniky a teorie pevných látek. V experimentální části jsem postrádal lepší provázanost s rešeršní částí práce, protože se v ní nevyskytoval ani jeden propojovací odkaz na předchozí partie. To navozuje otázku účelnosti a nutnosti tak rozsáhlého úvodu (rešerše), když se v hlavní části práce (experiment) autorka na předchozí text nemusí odkazovat.V práci se vyskytuje mnoho gramatických chyb a překlepů, což svědčí dle mého názoru o nevhodném časovém rozvržení celkového postupu autorky. Pokud bude autorka dále pokračovat v navazujícím magisterském studiu, měla by si být této skutečnosti vědoma a realizaci další případné závěrečné kvalifikační práce si rozvrhnout tak, aby měla dostatek času na důkladnou závěrečnou redakci. 
	CELKOVA-KLAS: [Velmi dobře mínus (2-)]
	Datum: 28. ledna 2017
	H: [Splněno]
	A: [Velmi dobře (2)]
	OPONENT: prof. RNDr. Jiří Spousta, Ph.D.
	PRACOVISTE: Ústav fyzikálního inženýrství, Fakulta strojního inženýrství VUT v Brně


